

USINAGEM RADIAL

Maria do Carmo Mendes da Silva Ltda.

01

PROPOSTA DE PREÇO (READEQUADA)

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
Comissão Permanente de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro

Ref.: Pregão Eletrônico/SRP nº 016/2023/PMSC/FMS/FMAS

Objeto: Eventual contratação de empresa do ramo pertinente para eventual aquisição de peças destinados a frota de veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias pertencente ao patrimônio do município de Santa Cruz, e Fundos Municipais, com entrega parcelada, durante 12 (doze) meses, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município, conforme especificações/quantitativos do Anexo I e mediante solicitação da secretaria municipal de Administração e finanças de santa Cruz/PE.

Proposta que faz a empresa **MARIA DO CARMO MENDES DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) nº **05-164.396/0001-26** e inscrição estadual nº **0390402-40**, estabelecida na rua Maria Gomes Coelho de macedo 548, José e Maria, Petrolina-PE, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico/SRP nº 016/2023/PMSC/FMS/FMAS.

1. Identificação da licitante:

- a) Razão Social: **Maria do Carmo Mendes da Silva Ltda**
b) CNPJ: **05.164.396/0001-26** Inscrição Estadual: **0390402-40**
c) Endereço Completo: **Rua Maria Gomes Coelho de Macedo, 548, José e Maria, Petrolina-PE, 56.320-360**
d) Representante Legal: **Maria do Carmo Mendes da Silva, brasileira, solteira, comerciante, residente e domiciliada na rua Ilha Solteira, 85, José e Maria, na cidade de Petrolina-PE, portadora da cédula de identidade de nº. 09.764.958-99 - SSP/BA e inscrita no CPF/MF sob o nº. 005.838.615-71**
e) Telefone: **87 3864 1744** Celular: **87 9 9921 2227** Email: **usinagemradial@gmail.com**
f) Banco: **Banco Itaú** AG.: **1478** C/C: **22.380-1**

2. Validade da Proposta Comercial

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço:

MÁQUINA: MOTONIVELADORA CAT 120K						
IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
802	ALAVANCA	ITR	UN.	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
808	CAPA	NTN	UN.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
813	CORRENTE TRAÇÃO	DAYDO	UN.	4	R\$ 3.111,00	R\$ 12.444,00
815	DENTE DO ESCARIFICADOR	ECOPLAN	UN.	12	R\$ 497,00	R\$ 5.964,00
817	LAMINA 13 FUROS FURAÇÃO 3/4	METISA	UN.	50	R\$ 1.098,00	R\$ 54.900,00

Rua Maria Gomes Coelho de Macedo, 548, José e Maria- Cep: 56320-360, Petrolina-PE
E-mail: **usinagemradial@gmail.com** – Telefone **87 3864-1744**
CNPJ: **05.164.396/0001-26, INSC. ESTADUAL: 039040240**

USINAGEM RADIAL

Maria do Carmo Mendes da Silva Ltda.

02

819	LUVA	ITR	UN.	4	R\$ 852,00	R\$ 3.408,00
820	MANCAL	ITR	UN.	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
821	MANGOTE	MANULI	UN.	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
822	MANGUEIRA CILINDRO	MANULI	UN.	10	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00
823	MOTOR DE PARTIDA	ZM	UN.	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
830	FARÓIS	FORTLUZ	UN.	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
831	LAMPADAS	G&E	UN.	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
833	PINO	PALMARES	UN.	8	R\$ 51,00	R\$ 408,00
834	PIVO	PALMARES	UN.	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
835	PORCA	FEY	UN.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
836	PONTA RIPER	ECOPLAN	UN.	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
837	REP. CILINDRO ESCARIFICADOR	APC	JG.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
838	RETENTOR DA RODA	SABÓ	UN.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
839	RETENTOR DE FREIO	ARCA	UN.	6	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
840	RETENTOR DO CUBO	ARCA	UN.	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
841	RETENTOR EMBREAGEM	ARCA	UN.	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
842	ROLAMENTO	NTN	UN.	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
847	SEPARADOR D'ÁGUA	WEGA	UN.	2	R\$ 267,00	R\$ 534,00
848	SUORTE DA TIRA	BIZA	UN.	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
849	SUORTE RIPER	ECOPLAN	UN.	8	R\$ 187,00	R\$ 1.496,00
850	SUORTE ESCARIFICADOR	ECOPLAN	UN.	2	R\$ 282,00	R\$ 564,00
851	TIRA DE DESGASTE	ITR	UN.	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
852	TRAVA	ECOPLAN	UN.	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00

TOTAL DAS PEÇAS PARA A MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K R\$ 107.586,00

Inporta o total das peças para a motoniveladora Caterpillar 120K em R\$ 107.586,00 (Cento sete mil, quinhentos oitenta seis reais).

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA RANDON

IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
855	ARRUELA DE AJUSTE 0,50 MM	PANEGOSSI	UN.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
856	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
857	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
858	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UN.	5	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00
862	CALÇOS	PANEGOSSI	UN.	4	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00
865	CRUZETA CARDAN	STAHL	UN.	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
866	HÉLICE	I. CORREIA	UN.	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
870	PARAFUSO DE LÂMINA	FEY	UN.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
872	PORCA LAMINA	FEY	UN.	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
874	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	APC	UN.	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
877	REPARO DA PATOLA	APC	UN.	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00

TOTAL DAS PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA RANDON R\$ 7.350,00

Inporta o total das peças para a retroescavadeira Randon em R\$ 7.350,00 (Sete mil, trezentos cinquenta reais).

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA JCB

IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
885	ANEL	PARKER	UN.	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
887	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UN.	1	R\$ 449,00	R\$ 449,00
891	CALÇOS	PANEGOSSI	UN.	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
893	CORREIA	CONTINENTAL	UN.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
896	MANGUEIRA CILINDROS	MANULI	UN.	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
897	LAMINAS CONCHA	METISA	UN.	3	R\$ 2.299,00	R\$ 6.897,00
899	PARAFUSO DE LÂMINA	FEY	UN.	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
901	PORCA LAMINA	FEY	UN.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
903	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	APC	UN.	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
906	REPARO DA PATOLA	APC	UN.	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00

Rua Maria Gomes Coelho de Macedo, 548, José e Maria- Cep: 56320-360, Petrolina-PE

E-mail: usinagemradial@gmail.com - Telefone 87 3864-1744

CNPJ: 05.164.396/0001-26, INSC. ESTADUAL: 039040240

USINAGEM RADIAL

Maria do Carmo Mendes da Silva Ltda.

03

908	ROLAMENTO	NTN	UN.	4	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
910	UNHA	ECOPLAN	UN.	8	R\$ 267,00	R\$ 2.136,00
TOTAL DAS PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA JCB						R\$ 16.800,00

Inporta o total das peças para a retroescavadeira JCB em R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

MAQUINA: RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR						
IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
911	ACOPLAMENTO	ITR	UN.	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
912	ARRUELA DE AJUSTE 1,50 MM	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
913	ARRUELA DE AJUSTE 0,50 MM	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
914	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
915	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
916	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UN.	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00
918	BUCHA PINO	PALMARES	UN.	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
928	PARAFUSO DE LÂMINA	FEY	UN.	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
929	PINO	PALMARES	UN.	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
930	PORCA LAMINA	FEY	UN.	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00
937	ROLAMENTO	NTN	UN.	6	R\$ 512,00	R\$ 3.072,00
TOTAL DAS PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR						R\$ 8.392,00

Inporta o total das peças para a retroescavadeira Caterpillar em R\$ 8.392,00 (Oito mil, trezentos noventa dois reais).

MAQUINA: RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND						
IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
940	ACOPLAMENTO	ITR	UN.	2	R\$ 592,00	R\$ 1.184,00
941	ARRUELA DE AJUSTE 1,50 MM	PANEGOSSI	UN.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
942	ARRUELA DE AJUSTE 0,50 MM	PANEGOSSI	UN.	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
943	ANEL	PARKER	UN.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
944	ANEL	PARKER	UN.	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
947	BUCHA PINO	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
951	CORREIA	CONTINENTAL	UN.	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
952	CRUZETA CARDAN	STAHL	UN.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
953	HÉLICE	I. CORREIA	UN.	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
954	MANGUEIRA CILINDROS	MANULI	UN.	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
958	PINO	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
959	PORCA LAMINA	FEY	UN.	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
965	REPARO DA CONCHA	APC	UN.	12	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00
TOTAL DAS PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND						R\$ 14.204,00

Inporta o total das peças para a retroescavadeira New Holland em R\$ 14.204,00 (Quatorze mil, duzentos quatro reais).

MAQUINA: RETROESCAVADEIRA XCMG						
IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
969	ACOPLAMENTO	ITR	UN.	2	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00
970	ARRUELA DE AJUSTE 1,50 MM	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
971	ARRUELA DE AJUSTE 0,50 MM	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
972	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
973	ANEL	PARKER	UN.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
976	BUCHA PINO	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
977	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UN.	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
978	CALÇOS	PANEGOSSI	UN.	4	R\$ 218,00	R\$ 872,00
979	CAMISA CILINDRO	ODRAUDE	UN.	2	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
981	CRUZETA CARDAN	STAHL	UN.	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
983	MANGUEIRA CILINDROS	MANULI	UN.	8	R\$ 312,00	R\$ 2.496,00
984	LAMINAS CONCHA	METISA	UN.	8	R\$ 3.087,00	R\$ 24.696,00
985	HASTE CILINDRO	CROMONORTE	UN.	4	R\$ 1.297,00	R\$ 5.188,00

Rua Maria Gomes Coelho de Macedo, 548, José e Maria- Cep: 56320-360, Petrolina-PE
 E-mail: usinagemradial@gmail.com – Telefone 87 3864-1744
 CNPJ: 05.164.396/0001-26, INSC. ESTADUAL: 039040240

USINAGEM RADIAL

Maria do Carmo Mendes da Silva Ltda.

04

986	PARAFUSO DE LÂMINA	FEY	UN.	4	R\$ 9,60	R\$ 38,40
987	PINO	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
988	PORCA LAMINA	FEY	UN.	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
990	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	APC	UN.	6	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
992	REPARO CILINDRO DE PROFUNDID.	APC	UN.	4	R\$ 358,00	R\$ 1.432,00
993	REPARO DA PATOLA	APC	UN.	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
994	REPARO DA CONCHA	APC	UN.	6	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00
995	ROLAMENTO	NTN	UN.	6	R\$ 546,00	R\$ 3.276,00
996	SAPATA DO CÍRCULO	ITR	UN.	3	R\$ 342,00	R\$ 1.026,00
TOTAL DAS PEÇAS PARA A RETROESCAVADEIRA XCMG						R\$ 52.212,90

Inporta o total das peças para a retroescavadeira XCMG em R\$ 52.212,90 (Cinquenta dois mil, duzentos doze reais e noventa centavos).

MÁQUINA: PÁ CARREGADEIRA HL740-9S/PAC - ANO/MOD: 2014

IT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QTE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
999	BUCHA DA CONCHA	PANEGOSSI	UN.	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
1001	CRUZETA	STAHL	UN.	10	R\$ 267,00	R\$ 2.670,00
1007	RADIADOR	PERFEX	UN.	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
1008	INTERCULER	ITR	UN.	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
1009	HELICE	I CORREIA	UN.	2	R\$ 508,00	R\$ 1.016,00
1010	PINO DA CONCHA	PANEGOSSI	UN.	10	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
1012	SEPARADOR	ITR	UN.	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

TOTAL DAS PEÇAS PARA A PÁ CARREGADEIRA HL740-9S/PAC - ANO/MOD: 2014 **R\$ 16.786,00**

Inporta o total das peças para a pá carregadeira HL740-9S em R\$ 16.786,00 (Dezesseis mil, setecentos oitenta seis reais).

TOTAL GERAL DA PROPOSTA **R\$ 223.330,90**

Inporta a presente PROPOSTA em R\$ 223.330,90 (Duzentos vinte três mil, trezentos trinta reais e noventa centavos).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

- 1- Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição de preços ofertados.
- 2- O prazo de entrega do objeto será de até 15 (quinze) dias.
- 3- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

Atenciosamente,

Petrolina - PE, 06 de outubro de 2.023